香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Bank of Zhengzhou Co., Ltd.*

鄭州銀行股份有限公司 *

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（H股股份代號：6196）
（優先股股份代號：4613）

海外監管公告

本公告由鄭州銀行股份有限公司（「本行」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市
規則第13.10B條作出。

以下為本行於深圳證券交易所網站發佈之《鄭州銀行股份有限公司關於股東權益
變動的提示性公告》及《鄭州銀行股份有限公司簡式權益變動報告書》，僅供參閱。

承董事會命
鄭州銀行股份有限公司*

王天宇
董事長

中國河南省鄭州市
2019年11月21日

於本公告日期，本行董事會成員包括執行董事王天宇先生、申學清先生及馮濤先
生；非執行董事樊玉濤先生、張敬國先生、梁嵩巍先生、姬宏俊先生及王世豪先
生；以及獨立非執行董事謝太峰先生、吳革先生、陳美寶女士及李燕燕女士。

* 本行並非香港法例第155章《銀行業條例》所指認可機構，不受限於香港金融管理局的監
督，並無獲授權在香港經營銀行及╱或接受存款業務。

证券代码：002936 证券简称：郑州银行 公告编号：2019-046

郑州银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

郑州银行股份有限公司（以下简称“本行”）及董事会全体成员保证公告内容的真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示

一、本次股东权益变动不触及要约收购。

二、本行不存在控股股东和实际控制人，本次股东权益变动完成后亦不会出

现控股股东和实际控制人，不涉及本行控制权的变化。

一、本次股东权益变动的基本情况

2019 年 11 月 20 日，本行接到河南投资集团有限公司（以下简称“河南投

资集团”）函告，根据 2017 年 3 月河南省人民政府印发的《河南省省属国有非工

业企业改革推进方案》，河南省人民政府下发了《河南省人民政府关于变更河南

投资集团有限公司履行出资人职责机构的批复》（豫政文〔2019〕128 号），授权

河南省财政厅对河南投资集团履行出资人职责，河南省发展改革委员会不再履行

相关职责。

本次股东权益变动前，河南投资集团持有本行 89,769,212 股 A 股普通股股

票，占本行总股本的 1.52%，其控股子公司中原信托有限公司持有本行

239,426,471 股 A 股普通股股票，占本行总股本的 4.04%，河南投资集团直接及

间接持有本行 329,195,683 股 A 股普通股股票，占本行总股本的 5.56%。河南省

财政厅未直接或间接持有本行股份。

本次股东权益变动后，河南投资集团直接及间接持有本行股份数量及比例均

未发生变化，河南省财政厅通过河南投资集团间接拥有本行 329,195,683 股 A

股普通股股票，占本行总股本的 5.56%。

二、所涉及后续事项

（一）本行在本次股东权益变动前不存在控股股东和实际控制人，本次股东

权益变动后亦不会出现控股股东和实际控制人。因此，本次股东权益变动不涉及

本行控制权的变化。

（二）根据《上市公司收购管理办法》的规定，本次股东权益变动事项涉及

信息披露义务人披露权益变动报告书等后续工作，本行将根据事项进展情况及时

履行信息披露义务。

特此公告。

郑州银行股份有限公司董事会

2019 年 11 月 21 日

1

郑州银行股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：郑州银行股份有限公司

股票上市地点：深圳证券交易所

股票简称：郑州银行

股票代码：002936

信息披露义务人：河南省财政厅

住    所：河南省郑州市金水区经三路北 25 号

通讯地址：河南省郑州市金水区经三路北 25 号

权益变动性质：增加

签署日期：2019 年 11 月

2

信息披露义务人声明

一、本报告书系根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》

和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》及

其他相关法律、法规及部门规章的有关规定编写。

二、依据上述法律法规的规定，本报告书已全面披露了信息披露义务人在郑州

银行中拥有权益的股份变动情况。截至本报告书签署之日，除本报告书披露的持股

信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少其在郑州银行中拥有权

益的股份。

三、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。除信息披露义务人

外，没有委托或者授权任何其他人或机构提供未在本报告书中列载的信息和对本报

告书做出任何解释或者说明。

五、信息披露义务人声明本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

3

目  录

第一节 释  义 ........................................................... 4

第二节 信息披露义务人介绍 ............................................... 5

第三节 权益变动的目的 ................................................... 7

第四节 权益变动方式 ..................................................... 8

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况 .................................. 9

第六节 其他重大事项 .................................................... 10

第七节 备查文件 ........................................................ 11

4

第一节 释  义

在本报告书中，除非特别说明，下列简称具有如下含义：

信息义务披露人 指 河南省财政厅

河南投资集团 指 河南投资集团有限公司

河南省发改委 指 河南省发展和改革委员会

郑州银行、上市公司 指 郑州银行股份有限公司

本报告书 指 郑州银行股份有限公司简式权益变动报告书

本次权益变动 指

信息披露义务人通过国有产权无偿划转方式取得河南投资

集团全部股权，导致间接收购河南投资集团及其控股子公

司中原信托有限公司合计所持郑州银行 5.56%股权的变动

事项

股 指 人民币普通股

元、万元 指 人民币元、万元

除特别说明外，所有数值保留 2 位小数，若出现各分项数值之和与总数尾数不符

的情况，均为四舍五入原因造成。

5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

名称 河南省财政厅
住所 河南省郑州市金水区经三路北 25 号
负责人 王东伟
统一社会信用代码 11410000005184603J
类型 机关法人
通讯地址 河南省郑州市金水区经三路北 25 号
联系电话 0371－65808317

河南省财政厅为根据《中共河南省委河南省人民政府关于省政府职能转变和机

构改革的实施意见》（豫发〔2014〕7 号）而设立，河南省人民政府授权依照《中

华人民共和国公司法》、《中华人民共和国国有资产法》等法律和行政法规代表国

家履行出资人职责，为负责河南省全省财政工作的省政府组成部门。

二、信息披露义务人主要负责人基本情况

截至本报告书签署日，河南省财政厅的主要负责人基本情况如下：

姓名 曾用名 职务 性别 国籍 长期居住地
是否取得其他国家或地

区的永久居留权
王东伟 无 党组书记、厅长 男 中国 中国 无

三、信息披露义务人的管理关系

河南省财政厅是河南省人民政府的组成部门，代表河南省政府对授权监管的国

有企业依法履行出资人职责。

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份 5%的简要情况

截至本报告书签署之日，河南省财政厅持有境内外上市公司 5%以上发行在外的股

份情况如下：

序号 股票简称 上市地 证券代码 总股本（股） 注册地 持股比例（包括直接或

间接）
1 棕榈股份 深圳 002431 1,486,985,450 中山 间接 13.10%
2 新乡化纤 深圳 000949 1,257,656,049 新乡 间接 10.39%
3 科迪乳业 深圳 002770 1,094,867,797 商丘 间接 8.60%

注： 1、河南省财政厅通过二级全资子公司河南省豫资保障房管理运营有限公司间接持有棕榈

股份 13.10%股份；

6

2、河南省财政厅直接和通过全资子公司中原豫资投资控股集团有限公司、河南省农业综合开

发有限公司持有中原资产管理有限公司 41.67%股份，中原资产管理有限公司直接和通过全资子公

司中原股权投资管理有限公司持有新乡化纤 24.93%股份；

3、河南省财政厅通过全资子公司河南省农业综合开发有限公司间接持有科迪乳业 8.60%股

份。

7

第三节 权益变动的目的

一、本次权益变动的原因及目的

根据《中共中央关于全面深化改革若干重大问题的决定》和《中共河南省委关于

贯彻党的十八届三中全会精神全面深化改革的实施意见》精神，中共河南省委、河南

省人民政府下发了《关于进一步深化国有企业改革的意见》（豫发[2014]25 号）。

《意见》中要求推进经营性国有资产集中统一监管，国有资产监督管理机构根据政府

授权，对经营性国有资产依法履行出资人职责，以管资本为主。加强国有资产监管，

各部门、机构不干预企业正常经营活动。坚持正确准确有序协调推进。

二、信息披露义务人在未来 12个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权

益股份的计划

截至本报告书签署之日，河南省财政厅并未直接持有上市公司股份，在未来 12 个

月内无继续直接增持或者处置上市公司股份的计划。

8

第四节 权益变动方式

一、权益变动的方式

本次权益变动前，信息披露义务人未持有郑州银行的股份。河南省发改委将其持

有的河南投资集团 100%股权无偿划转至河南省财政厅后，信息披露义务人通过河南投

资集团及控股子公司中原信托有限公司持有郑州银行 329,195,683 股股份，合计占比

5.56%。

二、本次权益变动相关股份的权利限制

本次权益变动所涉及的股份存在锁定期，自郑州银行上市之日（2018 年 9 月 19

日）起锁定三年。截至本报告书签署之日，本次权益变动所涉及的股份不存在其他权

利受限的情形，包括但不限于股份被质押、冻结等。

9

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

本次权益变动事实发生之日前六个月，河南省财政厅不存在通过证券交易所的证券

交易系统买卖郑州银行股票的行为。

10

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信

息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未披露的

其他重大信息。

11

第七节 备查文件

一、备查文件目录

1、信息披露义务人统一社会信用代码证书

2、信息披露义务人主要负责人的身份证明

二、备查文件备置地点

本报告书和备查文件置于证券交易所和上市公司董事会办公室，在工作时间供投

资者查阅。

12

信息披露义务人声明

本人及本人所代表的机构声明，本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

河南省财政厅（公章）

负责人（或授权代表）：

张志涛

年        月        日

13

（本页无正文，为《郑州银行股份有限公司简式权益变动报告书》之签章页）

河南省财政厅（公章）

负责人（或授权代表）：

张志涛

年    月    日

14

附表

简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 郑州银行股份有限公司
上市公司所在

地
河南省郑州郑东新

区商务外环 22 号

股票简称 郑州银行 股票代码 002936
信息披露义务人
名称

河南省财政厅
信息披露义务

人注册地

河南省郑州市金水

区经三路北 25 号

拥有权益的股份

数量变化

增加 ■

不变，但持股人发生变化

□

有无一致行动

人
有 □   无 ■

信息披露义务人
是否为上市公司

第一大股东

是□    否■

信息披露义务

人是否为上市

公司实际控制

人

是□    否■

权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易□

国有股行政划转或变更    ■

取得上市公司发行的新股  □

继承                    □

其他                    □

协议转让        □

间接方式转让    ■

执行法院裁定    □

赠与            □

（请注明）

信息披露义务人

披露前拥有权益

的股份数量及占

上市公司已发行

股份比例

持股数量：0 持股比例：0

本次权益变动

后，信息披露义

务人拥有权益的

股份数量及变动

比例

变动数量：329,195,683股股份 变动比例：5.56%

信息披露义务人是否拟于未来 12 个月内继续增持 是    □ 否    ■

信息披露义务人前 6 个月是否在二级市场买卖该上

市公司股票 是    □ 否    ■

15

（本页无正文，为《郑州银行股份有限公司简式权益变动报告书》附表之签章页）

河南省财政厅（公章）

负责人（或授权代表）：

张志涛

年    月    日